
   НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                                 (созыв шестой – заседание сорок шестое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 
27.01.2022                                   р.п. Дмитриевка                                     № 393 
 
Об утверждении Положения о материальном и социальном обеспечении лиц, 
замещающих муниципальные должности в Контрольно-ревизионной 
комиссии Никифоровского района Тамбовской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Законом Тамбовской области от 4декабря 2013 года № 343-З «Об отдельных 
вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
муниципальных образований Тамбовской области», Уставом 
Никифоровского района, Положением «О Контрольно-ревизионной 
комиссии Никифоровского района Тамбовской области», утвержденным 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
29.03.2019 № 92, 
 
             Никифоровский районный Совета народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение о материальном и социальном обеспечении 
лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-ревизионной 
комиссии Никифоровского района Тамбовской области согласно 
приложению. 
 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
Председатель Никифоровского                     Глава Никифоровского района 
районного Совета народных 
депутатов 
 
_____________А.М. Григин                           _____________ Е.В. Голенков 



                   Приложение 
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО 

  решением  Никифоровского районного  
                                                                             Совета народных депутатов  
                                                                                от 27.01. 2022  № 393 
 

 
Положение о материальном и социальном обеспечении лиц, 

замещающих муниципальные должности в Контрольно-ревизионной 
комиссии Никифоровского района Тамбовской области 

 
 

1. Председателю Контрольно-ревизионной комиссии Никифоровского 
района Тамбовской области (далее – председатель Контрольно-ревизионной 
комиссии), замещающему муниципальную должность, устанавливается 
оплата труда, которая производится в виде денежного вознаграждения и 
состоит из: 

ежемесячного должностного оклада; 
ежемесячного денежного поощрения; 
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну; 
материальной помощи;  
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска; 
единовременной премии. 
2. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного 

поощрения для лица, замещающего муниципальную должность, 
устанавливается в следующих размерах: 

 

Наименование муниципальной должности 

Должностной 
оклад (рублей 

в месяц) 

Ежемесячное 
денежное 
поощрение 

(должностных 
окладов в 
месяц) 

Председатель Контрольно-ревизионной 
комиссии  

6379 4,7 

 
3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в 
размерах и порядке, определяемых  законодательством Российской 
Федерации. 

4. Председателю Контрольно-ревизионной комиссии в  течение 
календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух 
должностных окладов. 



 Выплата материальной помощи производится пропорционально 
периоду замещения муниципальной должности с даты назначения до конца  
календарного года. 

Материальная помощь выплачивается в течение календарного года на 
основании распоряжения председателя Контрольно-ревизионной комиссии. 
 При увольнении с муниципальной должности в течение календарного 
года материальная помощь выплачивается пропорционально времени 
замещения муниципальной должности от начала календарного года до даты 
увольнения. 

 В случае увольнения председателя Контрольно-ревизионной комиссии 
с муниципальной должности материальная помощь уже была выплачена в 
полном объеме, ее перерасчет не производится. 
 5. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
председателю Контрольно-ревизионной комиссии производится 
единовременная выплата в размере двух должностных окладов в год. 

 Единовременная выплата производится на основании распоряжения 
председателя Контрольно-ревизионной комиссии. 
 При делении отпуска на части единовременная выплата производится 
при предоставлении одной из частей отпуска. 
 При увольнении председателя Контрольно-ревизионной комиссии не 
использовавшего в течение календарного года отпуск или часть отпуска и не 
получившего единовременную выплату, единовременная выплата 
производится пропорционально отработанному времени в календарном году. 

6. Председателю Контрольно-ревизионной комиссии в течение 
календарного года, может выплачиваться единовременная премия в размере 
двух должностных окладов на основании распоряжения председателя 
Контрольно-ревизионной комиссии. 

7. Председателю Контрольно-ревизионной комиссии предоставляется: 
1) ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного 

оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска: 
а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 

календарных дней; 
б) ежегодные дополнительные оплачиваемый отпуск за особые условия 

осуществления должностных полномочий продолжительностью 17 
календарных дней. 

Предоставление отпусков осуществляется в соответствии с 
федеральным законодательством. 

2) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с 
осуществлением полномочий; 

3) получение один раз в год выплаты на оздоровление в размере, не 
превышающем трехкратной величины ежемесячного денежного 
вознаграждения. 

Выплата на оздоровление производится в соответствии с Порядком 
выплаты на оздоровление депутату, выборному должностному лицу 
местного самоуправления Никифоровского района, утвержденным решением 



утвержденным решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 29.11.2018 № 40.              

8. Меры материального и социального обеспечения председателю 
Контрольно-ревизионной комиссии, установленные настоящим решением, 
предоставляются за счет средств бюджета Никифоровского района. 

9. Индексация денежного вознаграждения председателю Контрольно-
ревизионной комиссии осуществляется в порядке и сроки, установленные 
Законом Тамбовской области. 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


